PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗЕЙСКИЙ РАЙОН АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

14.02.2018

     №   102
с. Сосновый Бор

О внесении изменений и дополнений
в Устав Сосновоборского сельсовета

В связи с переездом администрации Сосновоборского сельсовета в новое здание и в целях приведения Устава Сосновоборского  сельсовета  в соответствие с действующим законодательством, на основании Федеральных законов от 05.12.2017 № 380-ФЗ, от 05.12.2017 № 389-ФЗ, 05.12.2017 № 392-ФЗ, от 29.12.2017 № 455-ФЗ, от 29.12.2017  № 463 Сосновоборский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав сельсовета:

1.1. В п.3 статьи 2 «Сельское поселение – муниципальное образование» слова «ул.Советская 1» заменить словами «ул.Новая,2 Б»;
1.2. В части 3 статьи 3 «Наименование и территория сельского поселения» слова «рекреационные земли» заменить словами «земли рекреационного назначения»;
1.3. Пункт 21 статьи 5 «Вопросы местного значения сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«21) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;
1.4. Наименование статьи 14 «Публичные слушания»  изложить в следующей редакции:

«Статья 14. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
1.5.  Пункт 4 части 3 статьи 14. «Публичные слушания» признать утратившим силу;

 1.6. В части 4 статьи 14. «Публичные слушания» слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи»;

 1.7.  Статью 14. «Публичные слушания» дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом представительного органа муниципального с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;

         1.8.  Статью 15. «Собрание граждан»  дополнить пунктом 4.1) следующего содержания:

«4.1) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;»

1.9. Часть 1 статьи 23 «Полномочия сельского Совета» дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.»;

         1.10. В последнем абзаце ст. 30 устава слова «, - в течение трех месяцев» заменить словами «осуществляется в течение трех месяцев»;

 1.11. П. 3 статьи 31. «Удаление главы сельсовета в отставку» изложить в следующей редакции:
«3. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта губернатора Амурской области об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.»

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования.

Глава сельсовета                                                                                    Н.В.Ельчин

Председатель ССНД                                                                           Н.В.Ельчин